VENDIM
Nr. 717, daté 11.11.2022

PER SHPALLJEN E “ZONES SE
TEKNOLOGJISE DHE ZHVILLIMIT
EKONOMIK” DHE ZHVILLUESIT TE
ZONES ME VENDNDODHJE
NE TIRANE

NE mbéshtetie t€ nenit 100 t& Kushtetutés, t&
neneve 4 e 9, t€ ligjit nr. 9789, dat€ 19.7.2007, “Pér
keijimin dhe funksionimin e zonave té teknologjisé
dhe zhvillimit ekonomik”, t& ndryshuar, € ligjit nr.
55/2015, “Pér investimet strategjike né Republikén
e Shqipérisé”, t¢ ndtyshuat, dhe t& nenit 14/1, &
vendimit nr. 646, daté 22.7.2015, t&¢ Késhillit t&
Ministrave, “Pér pércaktimin e procedurave e &
kritereve t€ pérzgjedhjes sé zhvilluesit né zonén e
teknologiisé dhe zhvillimit eckonomik”, €
ndryshuar, me propozimin e ministrit t€ Financave
dhe Ekonomisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Shpalljen “Zoné e teknologjisé dhe zhvillimit
ckonomik” (TEDA), Tirané, t€ tertdtott me
sipérfage 342 185 m” (tregind e dyzet e dy mijé e
njégind e tetédhjeté e pesé) m’, pjesé té zonave
kadastrale nr. 3866, nr. 2105 dhe nr. 1867, né
Tirané, t€ pérbéré nga parcelat me numrat e
pasutive dhe sipérfaqet pérkatése, sipas list€s dhe
genplanit, g€ i bashkélidhen kétj vendimi.

2. Shtrirja, kufijt€, pikat e hyrjes e t€ daljes sé&
“Zonés s€ teknologjisé dhe zhvillimit ekonomik”
(TEDA), Tirané, pércaktohen né genplanin, qé i
bashkélidhet kétij vendimi.

3. Veprimtarité, & do t€ zhvillohen né “Zonén
e teknologjisé dhe zhvillimit ekonomik” (TEDA),
Tirané, jané t€ Hojit:
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a} industtia e automobilave;

b) industria e teknologjisé sé informacionit dhe
komunikimit (ICT);

c) industtia e pajisjeve elektronike;

¢) industria farmaceutike;

d) industria agropérpunuese;

dh) industrité prodhuese;

¢) industri t& tjera né pérputhje me legjislacionin
shqiptar.

4. Pedudba e funksiopimit t€ “Zonés sé
teknologjisé dhe zhvillimit ckonomik” (TEDA),
Tirang, ésht€ 35 vijet, me € drejt€ perséritieje ded
né 99 vjet.

5. Zhvillues i “Zonés sé teknologjisé dhe
zhvillimit ekonomik™ (TEDA), Tirané, shpallet
Bashkia Tirané.

6. Masat mbéshtetése t€ pérfituara nga Bashkia
Tirangé, si  subjekt pérfives i  statusit
“Investim/investitor, procedur€ e vegant&”,
bazohen né vendimin nr. 1/8, dat€ 15.7.2021, &
Komitetit t€ Investimeve Strategjike.

7. Pér pjesét e sipérfaqes s€ “Zonés s&
teknologjisé dhe zhvillimit ekonomik™ (TEDA),
Tiran€, g€ jané proné private, t€ béhet shpronésimi
dhe/ose kompensimi, sipas liglit nr. 8561, daté
22.12.1999, “Pér shpronésimet dhe martjen né
pérdotim t€ pérkohshém t€ pasutisé, proné private,
pér interes publik”, t€ ndtyshuar.

8. Ngarkohen Ministia e Financave dhe
Ekonomis€, Agjencia Shgiptare e Zhvillimit t&
Investimeve, Agjencia Shtet€rore ¢ Kadastrés,
Drejtoria Vendore Tirané dhe Bashkia Tirané pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoten

Ziyrtate.

ZEVENDESKRYEMINISTER
Belinda Balluku



ZONA TEKNOLOGJIKE E ZHVILLIMIT EKONOMIK (TEDA) TIRANE,
GENPLAN I ZONES
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